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第7代WTO事務局長選考の関係者と選考結果

表1　事務局長候補者

1次
（9/7-
9/16）

2次
（9/24-
10/6）

最終
（10/19-10/28）

ヘスス・セアデ メキシコ 中南米 外務次官 6月8日 ● - -

ンゴジ・オコンジョ・イウェアラ* ナイジェリア アフリカ
Gaviワクチンアライアンス理事長等、
元財務相

6月9日 ○ ○
米国以外の加
盟国が支持

ハミド・マムドゥ エジプト アフリカ 弁護士・大学教授、元WTO職員 6月9日 ● - -

トゥドル・ウリアノブスキ モルドバ 欧州 WTO大使、元外相 6月16日 ● - -
ユ・ミョンヒ* 韓国 アジア 通商交渉本部長 6月24日 ○ ○ 米国が支持

アミナ・モハメド* ケニア アフリカ
スポーツ・文化・遺産長官、元外
務長官

7月7日 ○ ● -

モハメッド・アル・トゥワイリ サウジアラビア 中東 王立裁判所顧問、元経済計画相 7月8日 ○ ● -

リアム・フォックス 英国 欧州 保守党議員、元国際貿易相 7月8日 ○ ● -

表2　トロイカ体制を構成するファシリテーター
名前 出身国 地域 議長を務める組織

デビッド・ウォーカー ニュージーランド 大洋州 一般理事会
ダシオ・カスティージョ ホンジュラス 中南米 紛争解決機関
ハラルド・アスペルンド アイスランド 欧州 貿易政策検討機関

（注1）*は女性。

（資料）WTOウェブサイトおよび各種報道を基に作成
（注2）○は選考通過、●は落選を示す。

一般理事会
（11/9予定
→延期）

名前 出身国 地域 役職 届け出日
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